5

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ
( IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
От_22.01.2020__

№ 104
с. Благодарное
Об утверждении Положения об оплате труда военно-учетного работника администрации Благодарненского сельского поселения

Отрадненского района
В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благодарненского сельского поселения, в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда ВУС, во исполнение  постановления Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты Совет Благодарненского  сельского поселения  Отрадненского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда военно-учетного работника администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района».
2. Рекомендовать главе Благодарненского сельского поселения Отрадненского района привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим Решением.
3. Решение Совета Благодарненского сельского поселения от 20 января 2020 года № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда военно-учетного работника администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Годунова).
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Благодарненского сельского
поселения Отрадненского района

О.В.Охрименко

Председатель Совета Благодарненского

сельского поселения

А.П.Подгорная

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

от 22.01.2021 № 104

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда военно-учетного работника администрации

Благодарненского сельского поселения

Отрадненского района

1. Общее положение.

1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников,   занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы (должности технического персонала), администрации Благодарненского сельского поселения, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях  установления единого порядка оплаты труда инспектора и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

1.2. В своей деятельности военно-учетный работник руководствуется Постановлением Правительства РФ № 719 от 27.11.2006г. «Об утверждении Положения о воинском учете».

1.3. Настоящее положение применяется при определении заработной платы работников военно-учетного стола (далее ВУС), осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1.4. Оплата труда военно-учетного работника  производится из средств субвенции, предоставленной бюджету поселения из федерального бюджета.

1.5. Заработная плата  военно-учетного работника  состоит из оклада в соответствии с замещаемой им должностью, не относящейся к должности муниципальной службы, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1.7. Заработная плата военно-учетного работника  выплачивается из раздела «Национальная оборона» за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории  Благодарненского сельского поселения в пределах доведенного и установленного в нем фонда оплаты труда.

2. Порядок и условия оплаты труда.

2.1. Основные условия оплаты труда.

Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются военно-учетному работнику за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.

2.1.1. Размер должностного оклада военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления.

2.1.2. Для освобожденных работников устанавливается 40- часовая рабочая неделя.

2.2. Оплата труда

2.2.1.Размер должностного оклада военно-учетного работника  администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района устанавливается в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во штатных единиц
	Должностной оклад в месяц

	1
	Военно-учетный работник
	1
	3776

	Итого
	1
	3776

2.3. Денежное поощрение к должностному окладу
2.3.1. Денежное поощрение к должностному окладу (тарифной ставки)  ВУС устанавливается в размере 1,4 от должностного оклада (тарифной ставки).

Денежное поощрение к должностному окладу устанавливается работнику на календарный год, выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчета среднего заработка.

2.3.2. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере 100 процентов должностного оклада, выплата и конкретный размер которой определяются работодателем.

2.3.3. Премии по результатам работы (размер премий ограничивается в пределах фонда оплаты труда), выплата которых определяется работодателем.

3. Фонд оплаты труда
3.1. Формирование фонда оплаты труда технического персонала и рабочих.

3.1.1.При формировании фонда оплаты труда  военно-учетного работника предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1. окладов – в размере 12 должностных окладов;

2. ежемесячного денежного поощрения – в размере 16,8 должностных окладов (тарифных ставок);

3. ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда – в размере 12 должностных окладов;

4. премий по результатам работы в размере 9,0 должностных окладов.

Начальник общего отдела

Е.П.Науменко